

## Produktdatenblatt



### Mischkarton Empanada, 3-fach sortiert

**Artikel - Nr.** 80747  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Teigtaschen herzhaft gefüllt  
**EAN** 4260071062162

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	120	10.560
Bruttogewicht	0,10507	12,6084	1.109,5392
Nettogewicht	0,095	11,40	1.003,20
L x B x H (mm)	110 x 70 x 0	-	-
Durchmesser (mm)	-	-	-
Karton / Palette	-	-	88

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: L 11 x B 7 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

##### Empanada "Spinat"

Brennwert	987 kJ / 236 kcal	Teig (42%)(WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER Füllung (58%)(Spinat (33,2%), MILCH, KÄSE(pasteurisierte MILCH, Speisesalz, Milchsäurebakterien, Gerinnungsenzyme, Konservierungsstoff Lysozym), WEIZENMEHL, BUTTER, Speisesalz, Muskatnuss, schwarzer Pfeffer Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	12,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g		
Kohlenhydrate	20,0 g		
davon Zucker	1,3 g		
Eiweiß	10,0 g		
Salz	0,64 g		

SENF, SESAM,  
SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
IN KONZENTR. >10MG/KG

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Empanada "Rindfleisch"</b>			
Brennwert	859 kJ / 205 kcal	Teig (42%)(WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	10,0 g	Füllung (58%)(Rindfleisch (32,3%), Zwiebeln, Roter Pfeffer, Frühlingszwiebeln, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Gewürze, Chilischoten, Creme (pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, MOLKENPULVER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator SOJALECITHIN), Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma, Antioxidationsmittel Tocopherol, Antioxidationsmittel Ascorbinsäureester, Farbstoff Carotin, Vitamin A, Säureregulator Citronensäure, Speisesalz	
davon gesättigte Fettsäuren	5,7 g	Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG/KG	
Kohlenhydrate	16,0 g		
davon Zucker	1,9 g		
Eiweiß	12,0 g		
Salz	0,94 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Empanada "Gemüse"</b>			
Brennwert	706 kJ / 167 kcal	Teig (42%)(WEIZENMEHL, Wasser	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	3,8 g	Füllung (58%)(Tomaten, Zwiebeln, Roter Pfeffer, Auberginen, Zucchini, grüner Pfeffer, Natives Olivenöl Extra, Speisesalz, Basilikum, Paprikapulver, Knoblauch, Petersilie, Balsamico-Essig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat, Farbstoff Ammoniumsulfid-Zuckerulör), schwarzer Pfeffer, Speisesalz, Muskatnuss, schwarzer Pfeffer, Creme(pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, MOLKENPULVER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator	
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g		
Kohlenhydrate	27,8 g		
davon Zucker	3,9 g		
Eiweiß	4,4 g		
Salz	1,18 g		

SOJALECITHIN,  
Konservierungsstoff Kaliumsorbat,  
Aroma, Antioxidationsmittel  
Tocopherol, Antioxidationsmittel  
Ascorbinsäureester, Farbstoff  
Carotin, Vitamin A, Säureregulator  
Citronensäure, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von: EIER  
UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND  
-ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND  
-ERZEUGNISSE, SOJA,  
SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE,  
SENF, SESAM,  
SCHWEFELDIOXID UND SULFITE  
IN KONZENTR. >10MG/KG

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

---

### Restlaufzeit (bei Versand)

10 Monate

---

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 20.02.2025

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---